様式第１号（第４条関係）（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

ため池洪水調整等事業費補助金交付申請書

     年  月  日

  菊川市長 長谷川 寬彦 宛

所 在 地  菊川市□□□□１２３番地

名  称  ○○○○自主防災会

代 表 者    菊川 太郎

電話番号（ ○○）   －△△△△

 令和○年度において、ため池洪水調整等事業を実施したので、補助金を交付されるよ

 う関係書類を添えて申請します。

 交付申請額            円

市役所へ提出する日を記入

１つの池につき 10,000円ですので、

対象が複数ある場合は合計額を記入

記 入 例

※自主防災会長の氏名・住所・電話番号を記入。

また、押印の見直しにより、印鑑の押印は必要なく

なりました。
年度を記入

様式第２号（第４条関係）（用紙 日本工業規格Ａ４縦型）

事 業 実 績 書

１ ため池名

２ 管理者名

３ 管理内容

  (1) 洪水調整（減水）

実施日 実  施  内  容

○ 月○ 日 減水（排水）調整

× 月× 日 １／３減水

◇ 月◇ 日 台風○号接近による放水

月  日

月  日

(2) 洪水調整（満水）

実施日 実  施  内  容

○ 月○ 日 排水栓を閉める

× 月× 日 満水確認

月  日

月  日

月  日

  (3) その他（草刈等）

実施日 実  施  内  容

△ 月△ 日 水門点検

◇ 月◇ 日 水門周辺及び法面の草刈

月  日

月  日

月  日

４ 添付資料 ※写真２枚以上

※ 複数ある場合は、ため池ごとに作成

ため池名を記入（同封の別表参照）

実際の管理責任者の氏名を記入

写真は裏面に貼り付けてください。管理の様子が分かる写真を添付。

記入例ですので、必ず

このように記載をす

る必要はありません。

様式第４号（第６条関係）（用紙 日本工業規格Ａ４縦型）

請  求  書

金            円

  ただし、   年 月 日付け 菊危危第  号により補助金の交付の決定及び確定

を受けたため池洪水調整等事業費補助金として、上記のとおり請求します。

    年  月  日

菊川市長 長谷川 寬彦 宛

所 在 地      □□□１２３番地

名  称      ○○自主防災会

代 表 者      菊川  太郎

電話番号     （○○）－△△△△

口座振替先

金融機関名

金融機関名  口座種別 普通・当座

支 店 名  口座番号

フリガナ ○○ジチカイ カイケイ

口座名義 ○○自治会 会計

※振込先通帳の表紙及び１ページ目見開き部分（口座名義人がカタカナで記

載されているページ）の写しを添付してください。

１池につき 10,000円ですので、

対象が複数の場合は合計額を記入

※日付等は、記入しないこと

※自主防災会長の氏名・住所・電話番

号を記入。

また、押印の見直しにより、印鑑の押

印は必要なくなりました。

※間違えやすいので、フリガナに注意。

また、必ず通帳の写し（１ページ目

見開き部分）を添付してください。